
zsl
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000712019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damíâo Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 05 de
Julho de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONSTRUçAO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA E.M.E.F. MANOEL FERNANDES.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal na8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 17 de Junho de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Corrtissâo

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 19.06.19
O - Diário Oficial do Estado - 18.06.19
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.06.19



-------------------------------------------------------------------RecibÕ.fuSa~dõ
• BANcoDOBRASlLj 001-91 00190.0000902941.02100400137.0591761 79430000016520
Cedente I Código do Cedente J ::ti. Quantidade I Nosso número
PR - Imprensa Nacional 1607-1/5557JOOO..X 0001 0002941021000013705
Número do documento I CPF/CNPj I Vencimento \iIi11lf doclml.eflio

1~4 04.196.645/0001-00 07/07/2019 -,
(-) Desconto IAbatimento I (-)Outras deduções I (+) MOTOIMulta I (+) Outros acréscimos !:") V1II111:coboKIo ..

- .1~,~.
'''"' iii

,. ',I
Sacado
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoea, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damiãn de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria ConceiçAo de Brito - Prefeita

-Instruções Autenticação mecânica
A publieaçAo da(s) matéria(s) está condicionada à compensaçAo bancária deste documento, com previsAo de publicaçAo de, no mínimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente li publieaçAo do oficio 5357478 en.viado em 17/06/201-9
________________________________________________________________ ~..!!.a..!i!!!'!!..P.!!"~!!!'

'II BANco-OOBRASlL 1 001-9 1 00190.0000902941.02100400137.059176179430000016520
Local de pagamento VoméimeblO -"li

WJ8712OlJ.Pagável em qualquer Banco até o vencimento
Cedente Agência/Código cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/55573000-X
Data do documento Nu documento I =ciedoc. I ~ceite Data processo Nosso número
17/06/2019 4 17/06/2019 00029410210000137059
Uso do banco (Convênio Carteira I~ie IQuantidade Valor Documento 1'19 ) VálJ'"~ 1 -'" ;;.J33804/2941021 17/124 0001 165,20

"'"" "'- '"'-'"'
Instruções (-) Desconto I Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+)Mora IMulta

(+)Outros acréscimos
Referente a publicaçAo do oficio 5357478 enviado em 17/06/2019

(-) Valor cobrado

Sacado
398688 - P.refeitura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damilo de Bozzano,07-Centro, CU: 5827~
Alissandra Maria ConceiçAo de Brito - Prefeita

I Coo. baixa
Sacador/Avalista

1111111111111111111111111111111111111111
Aurenticaçãc mecânica- Flcba de Compensaçlo

________________________________________________________________ ~e~~!!!'a~~~!!!'



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República Cb·~ N-iImprensa Nacional

~~~
Envio Eletrônico de Matérias

Iq ....
o:~~ t::l ~O

Comprovante de Recebimento o:~:
;",- v -'"

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a soltcítação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 17/06/2019 15:29:29
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5357478
Data prevista de publicação: 19/06/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
EletrÔriico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

11778134 ESTADODA PARAÍBA.rtf 9d29306565171560 5,00 R$ 165,2030b76eb394e58987
I_otal da matéria 5,00 R$ 165_L20

TOTAL DO OFICIO 5,00 R$ 165,20

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5357478 17/06/2019



., DIáJIo OfIcIaI João PeIeoa· Terça-feira, 18 de Junho de 2019 35

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL,l'ARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLARlPNAE PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE
NOVA PALMEIRA. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n° 0000112019. VlGÊNCIA: até
O final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova
Palmeira e: CT N° 00033/20 19 - 30.05.19 - COOPERATIVA AGROPECUARlA CACHO DE OURO
-RS 27.013,30; CTN"00034f20l9- 30.05.19- COOPERATIVAAGROrNDUSTRlALDO SERIDO
E CURlMATAU PARAlBANO L - RS 19.242,00; CT N° 0003512019 - 30.05.19 - ASSOCIACAO
COMUNlTARlA DE MULHERES PRODUTORAS DA AGRICULTURA - RS 5.065,00; CT N"
0003612019 - 30.05.19 - COOPERATIVA AGRO rNDUSTRIA DOS CITRICULTORES E .PRODU
TORES RU - RS 29.379,70.

Prefeitura Municipal
deltatuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA

AVISO DE RESCISÃO
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
DE CONTRATO N' 000Z412019.
EXTIMTO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 190205PP00008. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATURA E A EMPRESA PAULO Jost

ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ 092.10.219/0001-90. Objeto d. rescldo: Contrato n°
• O 19,oriundo do Pregão Presencial n° 000812019, que tem como Objeto: Fornecimento MATERIAL
O HOSI'ITALAR para o Município, mediante solicitação e entrega parcelada, em atendimento

as liíDandas operacionais deste município. Fundamento da resetsão: Em razão do inadimplemento
injustificado quanto â prestação dos serviços constantes do processo administrativo, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, no art. 77, combinado com os incisos I, n,UI, IV, V e VlU do art, 78, e inciso r do
art. 79, c/c Art 87 Il,Ill,da mesma Lei, garnntido o contraditório e ampla defesa no prazo de 05 (cinco)
dias, a contar da publicação no Diário Oficial do Estado da Paraíba, desta rescisão unilateral, para que,
querendo, manifeste-se acerca das mesmas, nos moldes estabelecidos no art. 78, parágrafo único, da
Lei nO8666/93. Efeito. da rescolo: todos os efeitos indicados no ano 80 da Lei nO8.666/93. Declara
ainda, imputação de penalidade para 8 Empresa Contratada, multa no valor de 10%(dez por cento) sobre
O valor do contrato, mais as consequências estabelecidas no contrato rescindido, ficando apenada com a
proibição de contratar com este municipio pelo prazo de2 (dois) anos.
ltatuba - PB, 17 de Junho de 2019.
ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE
Prefeito

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

1 -. ..,

t~:"i\.~l:~--'-"I_::~~' ~<~' ·~v -. -!_.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 0003812019
Aos 17 dias do mês de Junho de 20 19, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu
nicipal de ltapororoca, Estado da P8I1Ilba,localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro -Itapororoca
- PB, nos·termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de jolbode 2002, Decreto Municipal nO02812005,

30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n" 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente
Lei Federal n". 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais

legais aplicáveis, e, ainda, conforme a Classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial
3812019 que objetiva o registro de preços para: Contratação futura de empresa especializada em

locação de palco, som, iluminação, gerador, tendas, banbeiros químicos e demais estruturas, devidamente
instalados em local a ser determinado, para atendimento à todos as secretarias municipais da prefeitura
de ltapororoca, tendo como órgãos participantes e fundo municipal de assistência social. visando a uti
lização cm eventos a serem realizados no municlpio de ltapororoca - PB; resolve registrar o preço nos
seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presentcAta de Registro de Preços: PREFEITURA
MUNlCIPAL DE ITAPOROROGA- CNPJ n009.165.176/oool· 78. ALEXANDRE LAURENTINO DA
SILVA EIRELL CNPI: l1.Soo.957íOOOI-13.Item(s): 8. Valor: RS 28.000,00. MATHEUSALMEIDA
DE OLIVEIRA. CNPI: 26.551.425/0001·82. ltem(s): 4 -5 - 6·7 - 10.Valor. RS 178.200,00. W.R PRO
DUCOBS E EVENTOS LTDA. CNPJ: 20.863.529/0001-46. Item(s): I - 2 - 3 - 9. Valor: RS 109.000,00.
Total: RS 315.200,00.

ltapororoca - PB, 17 de Junho de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA D.E PREÇOS N" 00001/2619

Toma público que fará realizar através da Comissão Pennanente de Licitação, sediada na Rua Frei Damião
80=00,07 - Centro· ltapororoca- PB, às 09:00 horas do dia 05 de Julho ~e2019, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tiI'Omenor preço, para: CONSTRUÇÃO DO GrNASIO POLIESPORTIVO DA
E.M.E.F. MANàEL FERNANDES. Recwsos: prev·istos no orçamento vigente. Fundamenro legal: Lei
Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E·mail: pmilicitaca02013@hotrnail.
com Edital: www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

rtapororoca - PB, 17 de Juobo de 2019
TARCjSIO FRANÇA DA SI.LVA

. Presidente da Comlnio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RECURSO INDEFERIDO
TOMADA DE PREÇO N" 0000212019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Itepororoca, após avaliação
(pela consultoria jurídica) do recurso interposto pela empresa ROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, decidiu indeferi o recurso mantendo a decisão.já proferida. Desde já fica marcado o dia 02 de
julho de 2019, as 09:00, para abertura dos envelopes contendo proposta de preços,

Itapororoca, 17 de Junho 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA

PRESIDENTE
..:o I 0;.--:.' _

~_. ~ _, •• • - ~~_ • 0.... :.' ... --:. .' : ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBlETO: Contratação da apresentação artística musical da banda "PEDRO LUCCAS" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Municfpio, no di. 24 de junho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° rNoooI012019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. vmll.NCIA: até 13/08/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0013812019 - 13.06.19 • AUGUSTO
MANOELARAÚJO SILVA - ME - RS 15.000,00.
ELISSANDRAMAR1A CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefetta

EXTRATO DE CONTRATO
OBlETO: Contratação da apresentação artIstica musical da banda "HENRY FREITAS" para se apresentar
em praça pública por ocasião das festividades de SÃO JOÃO deste Municfpio, no dia 24 de junho de
2019. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nO1N00009/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Itapororoca 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VlGll.NCIA: até 06/0812019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N" 00132/2019 - 06.06.19 - HENRY
FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - RS 22.000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRI.TO
Prefelta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística "PEDRlNHO PEGAÇÃO" para se apresentar em
praça publica por ocasião das festividades de SANTANA deste Município, no dia 27 de julho de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibílidade de Licitação n° 1N0000712019. DOTAÇÃO: Recursos Pró
prios do Município de Itapororoca 1339200522012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-CuJtur ais
3390.39 Outros Serviços de Terceiros> Pessoa Jurídica. VlG~NCIA: até 16/0912019. PARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 00090/2019 • 16.04.19 - PLRW SHOWS
LTDA. - RS 45.000,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação do setor artístico/musical por çcasião das festividades de -SÃO JOÃO deste
Município, com shows em praça pública. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Licitação n°
rNOOOll12019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca 13 3920052 2012 Apoio
e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros> Pessoa Jurídica, Vl
G~NCIA: até 14/08/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CTN"
00139/2019 - 14.06.19 - JORDÃO SOUZADE OLIVEIRA ME - RS 27.500,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de produtos de limpeza para diver>8s secretarias e ao Fundo Municipal de Saúde
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço n° ADOOOOl12019- Ata de
Registro de Preyos 0° 00011/2019, decorrente do processo Iioitatório modalidade Pregão Presencial n°
OOOll12019, realizado pela PREFEITURA MUNlCIPAL DE MARCAÇÃO. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e outros do Município de ItaI'Ororoca: 3390.30 Material de Consumo. VlG~NCJA;
até 07/06/2019. l'AR.TESC.ONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 00 13512019
·07.06.19 - ROGERIO HERCULANO DE CARVALHO - RS 186.283,90.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Profelta

Prefeitura Municipal
de Sapé
,... ......... ,- '" ..~~ .. ..- • -. l'" "_'_I~'il F,...,

- , .
-~- \_ - -_ - - - -= --~ - - -~

ASSIFICAeÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

RESULTADO FASE PROPOSTA
CONCORRtNCIA N° 001/19

OBJETQ: Execução dos serviços de limpeza. urbana no Município de Sapé •



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N- 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

ltapororoca - Terça - feira 18 de Junho de 2019
ANO: 2019 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1225

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICrPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇAo
TOMADADEPREÇOSN° 0000712019

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Ucitação, sediada
na RuaFrei DamiãoBozzano,07 - Centro - Itapororoca- PB, às 09:00 horas do dia 05 de
Julho de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONSTRUÇÃODO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA E.M.E.F. MANOEL FERNANDES.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações:no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital:www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca- PB, 17de Junho de 2019
TARCISIOFRANÇADA SILVA- Presidenteda Comissão

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 19.06.19
O - DiárioOficial do Estado-18.06.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -18.06.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

DESPACHO Df 14 DE JUNHO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO E ADjUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSN' 00001/2019
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão' Permanente de

licitação e obse~ado' o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº
00001/2_O19~que objetiva: Contratação de empresa .do ramo da construção civil, destinada
a execução dos serviços de construção de PASSAGEM MOLHADA no SITIO JACÚ - Zona
Rural do Município de Cuitegi/PB, objeto do Contrato n2 cr 1045633-Í7; HOMOLOGO O
correspondente prooedimento ücrtetérío e ADJUDICOo seu objeto a; PLANENG
ENGENHARIA LTDA - ME - R$ 227.240,59. E, convocamos a empresa acima pará no prazo
de OSfcinco) dias consecutivos, 'considerados da data desta publicação, comparecer junto
a Comissão Permanente de licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato sob
pena de incidência da (aminação prevista no Art. 81, da lei Federal n2 8.666/93 e' suas
alterações posteriores.

GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR
Prefeito.

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato n2 00041/2019, em 22.05.2019.
"PARTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa INOVA CÓNSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS. EIRELI. OBJETO CONTRA,UAL: Para execução dos serviços com a
contlnuação- do campo de futebol< no município de Igaracy-PB. OBJETO DO ADITIVO:
Alteração de valer. FUNDAMENTAÇAO: Art. 65 da lei nO 8.666/93.

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N' 7/2019

terna público que fará realizar através da Cornlssãc Permanente de UCitação,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do dia
05 de Julho de 20l9, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA E.M.E.F. MANOEL FERNANDES. Recurso>:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal n'; 8.666/93 I;?: suas
alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, ·no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.
Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororeca - PB, 17 de Junho de 2019
TARCf510 FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO
TOMADA DE PREÇO N. 2/2019

o Presidente da Comi_ssão Permanente de Llcltação, da Prefeitura Municipal de
ttapororoca, após avaliação (pela consultoria jurídica) do recurso interposto pela empresa
ROQUE CONSTRUÇÕESE SERViÇOSEIRELI, decidiu indeferi.o recurso mantendo a decisão Já
proferida. nesde já fica marcado o dia 02 de julho de 2019, as 09:00, para abertura dos
envelopes contendo proposta de preços.

Itapororoca, 17 de Junho 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

PresidentE.

PREFEITURAMUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO OE COMPRA E VENDA DE NI 108/2019

Pregão Presencial de N2 010/2019
Contratante: Prefeitura de Uvramento/P8. Cbntrata-d~: Editora Moderna ltda, CNPJ:
62.136.304/0003-08. Valor total conlratado: RS.63.000,00 (Sessenta e seis mil reais), onde
teve sua amostra 'aprovada, através .do parecer técnico peda_gõgico. Objeto: Aquisição de
kitS de Ungua Portugue's"a e Matemática para apoio a realização da "Prova Brasil" composto
por módulos, para aluno e professor do 2~ ao 99 ano do EF - referência até· SOOalunos,
cujos recursos são oriundos do PAR - Plano de Ações Articuladas NO. 201803776-8,
celebrado entre o Munidpio de Livramento/PS e o FNDE/MEC, nas termos ~a solicitação
da Secretaria MuniCipal de Educação do município de Uvramento/PB. Fonte: Recursos
ordinários e Reeursos do PAR - TO - Plano de Ação Articulada - Transferência Direta (Apoio
Ed.. Básica - Pro.va 8ra.sil - MI?). Dotaç~o: QDD 2019. Vigência: 01 (Um) ano. Partes:
Carmelita E. V. SOl!sa (Pela oontratan,te) e o Sr. Jair Douglas da Silva Freitas (Pela
contratada ) .

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATINHAS
EXTRATD DE CONTRATO

QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N'073/2017 - TOMADA DE PREÇONO005/2017 .
CONTRATO N'07~/2017. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Matinhas. CONTRATADO:
Antunes Engenharia Eirelii-ME. CNPJ nO 22.455.563/0001-07. OBJETO: Serviço de
pavimentaç_ão de diversas rua$ em paralelepipedâs e drenagem pluvial no muníc(pio de
Matinhas/PB. VIG~NC1A: Fica prorrogado a vigênCia por mais 04 meses, iniciando,.se ~m 1:2
de junho de 2019 até 12 de outubro de 2019. Fundamento legal: Amparado nos arts. 57,
ii, § lo e § 20 da Lei Federal n' 8.666/93

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATURÉIA
EXTRATD DE CONTRATO N' 01.066/2019

Contratante, Prefeitura Municipal de Matureia-PS, çontratado, Ag Constl"utora e Serviço.s
Eirelll, cnpj n" 32.843.159/0001-64 objeto: contratação de obra de reforma da praça José
Alyes da Costa no municlpio, valor global: RS 488.769.66, prazo: 16/12/2019 ( 180 dias I
processo: tomada de preço nO 005/2019 data da assinatura: 18/06/2019.

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO AO CONTRATO N. 3.3.24.1/2017. PREGÃO PRESENCIAL NO'
3.3.024/2017jCSL/FMS OSJETO DO CONTRATO: Sistema de RegistrQ De Preços, para a
prestação de contratação de empr:esa para pre_stação de serviços continuados visando
a solução do sistema de informação em Saúde da atenção Básica - SISAS, com o uso
do Prontuário EI"trónico do Cidadão - PEC AB.. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTEIRO/SECRETARIA MUNlqPAL DE SAÚDE / CONTRATADO: C8A TECNOLOGIA E
SERViÇOS EIRELI - ME. OBJETO: Rescisão amigáyel do Contrato Administrativo nO.
3.3.24.1/2017, que tem por objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA A
PRESTAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA pARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
CONTINUADOS VISANDO A SOLUÇÃO DO 51STEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE DA
ATENÇÃO 8ÁSICA - SISAS, COM O USO DO PRONTUÁRIO ELETRÕNICO DO CIDADÃO -
PEC AB. 8ASE LEGAL: Fundamento o art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações posteriores e a Cláusula Deciina Segunda do Contrato Primitivo.
SIGNATÁRIOS: Ana Paula .S.rbosa Oliveira Morato/FMS e a empresa CBA TECNOLOGIA
E SERViÇOS EIRElI - ME. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2019.

Este documento pod~ $e( verificado no endereso e!etrOni_co
hnp:J/~Jn.Bov.br/alJtentlck:liKIe.hlml. peJo código O53020}.9061900240

ISSN 1677-7069

PREFEITURAMUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N· 00!I/2019

o Município de Patos/P8 - Prefeitura, Municipal, torna púbtlco que realizará' em
09 de julho de 2019, às 09:00 hs, licitação para Contratação de empresa para execução de
serviços de COnstrução de 01 (uma) Praça no bairro das Placas no Munidplo de patos-pê.
Estima-se a despesa no valor de RS 500.230,07 [quinhentos mtl, duzentos e trinta reais e
sete centavos). 'Informações na sala' da CPl, no Centro Administrativo Municipal Aderbal
Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/No Bairro Belo Horizonte - Petos .
P8, nos dias úteis, no horário de 8hOO as UhOO, pelo E-mail: licitacao@patos.pb.goy.br ou
pelo telefone (ss) 3423-1563

Patos-PB, 18 de junho de 2019
JOSE LEANDRO MORAIS

Presidente da CPl

AVISO DE LICitAÇÃO
TOMADA DE PREçoS N' 6/2019

o Município 'de Patos/PB - Prefeitura Municipal, torna público que realizará em
09 de julho de 2019, às 13:00 hs, licitação para Contratação de empresa para execução de
serviços de Construção da Praça da Juventude. no bairro da Uberdade, no munidpio de
Patos. Estima-se' a despesa no valor de RS 1.871.470,71 (Um mllhão oitocentos e s-etenta
e um mil; quatrocentos e setenta reais e setenta e um centavos). Informações na sala da
CPL, no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado â Rua
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horteonte ~ Patos· PS, nos dias úteis, no horário de
8hOO as 12hOO, pelo E-mail: licitacao@patos.pb.goY.br ou pelo telefone (83) 3423-1563

Patos-PB, 18 de junho de 2019
JOSE LEANDRO MORAIS

Presidente da CPL

AVISO DE L10TAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 8/2019

o Munidpio dePatos/Pê - Prefeitura Municipal. torna público que realizará' em
10 de julho de 2019, às 09:00 hs, licitação para Contratação de empresa para execução de
serviços de conclusão da quadra_ coberta com vestuârío na escola Aristides Hamad Timenes
no I)'lunldpio de Patos-Pê. Estima-se a despesa no valor de RS 567.318.15 (qUinhentos e
sessenta e sete, mil trezentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos). Informações na
sala da CPl, no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à
Rua Horácio Nóbrega, 5/N, Bairro Belo Horizonte· Patos - PB, nos dias úteis, no horârlo de
8hOO as 12hOO, pelo E-mail: licitacao@patos.pb.goy.br ou pelo telefone (83) 3423-1563

Patos-PB, 18 de junho de 2019
JOSE LEANDRO MORAIS

Presidente da CPL

AVISO DE LICTAÇÃ0
TOMADA DE PREÇOS N' 10/2019

o Municfpici de Patos/PS - Prefeitura Municipal, torna públlco que realizará em
10 de julho de 2019, às 13:00 hs, licitação para Contratação de empresa para execução de
serviços de Reforma do Estádio José Cavalcante (li etapa) no Município de Patos-PB.
Estima-se a despesa no valor de R$ 1.014.512,93 (um milhão, quatorze mil, quinhentos e
doze reais e noventa e três. centavos). Informações na sala da CPl, no Centro
AdminIstrativo Municipal Aderbal Martins. de Medeiros, situado à Rua Horácio Nôbrega~
S/N/ Bairro" Belo Horizonte - Patos . PS. nos dias úteis, no horáric de 8hOO as 12hoo, pelo
E-mail: Ilcitacao@patos.pb.goy.br ou pelo telefone (B3) 3423-1563

Patos-PB, 18 de junho de 2019
JOSE LEANDRO MORAIS

Presidente da CPl

PREFEITURAMUNICIPAL DE PEDRASDE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO N'201S/2019

Pregão Presencial NR 007/2019; Objeto: prestação de serviços meGãnicos, preventivo e
corretivo, para a manutenção dos veículos leves e pesados p,ertencentes à frot~ oficial do
Fundo Munl~ipal de Assistência Social. Partes: FMAS e ITAMB~ ALTO PEÇAS; CNPJ:
13.129.940/000)-27; Valor. RS 19.400,00; Fundamentação: lei federal nO8.666/93, alterada
e a lei n' 10.520/02; Prazo Contratual: 12 meses. Data 13/06/2019.

PREFEITURAMUNICIPAL DE Plcuf
EXTRATD DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços noooo12/2019 - Pregão Presencial n" 00012/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 190228PPOOO12. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO D.EEMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE
PRÓTESESDENTÁRIAS REMOVfitEIS SUPERIORES E INFERIORES PARA ATENDIMENTO DA
DEMANDA DO LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA (~RPD) E CENTRO DE
ESPECIAJlDADES ODONTOLÓGICAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERtNCIA. EMPRESA VENCEDORA: Ata 01 - HELDER·DE LIMA VIANA - R$ 100.800,00.
VIG~NCIA: 13/06/2019 a 13/06/2020. Ata disponíyel no. endereço eletrônico:
http/picul.pb.gov.br/transparencia

EXTRATD DE CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOSPARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS REMO\(fVEIS
SUPERIORES E INFERIORES PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO LABORATÓRIO
REGIONAL DE PRÓTESEDENTÁRIA (LRPD) E CENTRO DE ESPECIALIDADESODONTOLÓGICAS,
CONFQRME ESPECIFICAÇÕESDO TERMO DE REFERtNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n2 00012/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de Plcu!: 2.
VIGtNCIA: até o final do exercício financeiro 'le 20l9. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dê Picui e: CT N•. 00157/2019 - 13.06.19 - HELDER DE LIMA VIANA - RS
100.800,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE POMBAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 4/2019

O_bjeto: Execução_de Obril Civil Pública de Construção da lJbs Tipo II No, Bairro No Fr
dê Pereira Vieira (casinhas) Na Cidade de Pombal-PB.

A Comissão Permanente de _licitação da Prefeitura Municipal de P mq'a
constitufda através da Portaria n.' 059/2Q19, de 29 de abril 'de 2019, comunl l'
interessados que fica determinado. que a reunião ,para abertura dos envelop~s cont do s
propostas comerciais ocorrerá no dia onde se lê: 21/06/2019 às 08:00hs leia- e
corretamente: 19/06/2019 às 10:00hs no local a:baixo consignado. Maiores informa ~s o
departamento de licitações, no prédio sede da Prefeitura Municipal de P~mbal ,situ
Praça Mons. Valeriano' .Pereira, ~S, 1'2 andar, Centro, Pombal-P~, no horáriO das
às llh:oomin e 13h:OOmin à! 17h:OOmln ou pelo fone: (83) 3431-2~04 ra 05



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 25/06/2019 às 15:49:12 foi protocolizado o documento
sob o N° 45984/19 do Aviso da Licitação nO00007/2019 referente ao exercício de, exercício 2019, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Itapororoca, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados
por Tarcisio Franca da Silva.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Número da Licitação: 00007/2019
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 1.269.410,67
Objeto: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLI ESPORTIVO DA E.M.E.F. MANOEL FERNANDES
Data do Ato: 19/06/2019
Data e Hora do Certame: 05/07/201909;00
Local do Certame: SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 3

DOoUm.!1tb
IO!, .'>11 '''>: II .. ~ . ~ , II' L.!' -~._: .e.

01.,. • " ..2....!:- ..
[PDF] Comprovaçãoda Aprovaçãodo ProjetoBásico Sim ~OO798709090dcb51gecb7ae6894f63

[PDF)Edital da Licitação Sim ~OO798709090dcb51gecb7ae6894f63

João Pessoa, 25 de Junho de 2019

Assinado Eletronicamente
conforme lC 18/93, alterada pela lC 9112009e

pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

242
RECIBO PROTOCOLO. Doe. 45984/19. Data: 25/06/201915:49. Responsável: tramita.

Impresso por tsilva2 em 25/06/2019 15:49. Validação: 718E.E86AAFDO.131 DAC1D.FBF5.34AE,6FF7.


